



## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE.  
PROCESSO N°: 00.002/2017-SRP  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO DE PREÇO)  
DATA DE ABERTURA: 19/01/2017.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital;

Prezados Senhores, apresentamos nossa proposta de preço pelo valor total de R\$ 82.130,00 (oitenta e dois mil cento e trinta reais);

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SAÚDE				T. E DES. SOCIAL	EDUCAÇÃO	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
			HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA	TRABALHO E AÇÃO SOCIAL					
01	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	100	150	70	75	100	560	1.055	COMBATE	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais)
02	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	UNID	4,00 0	5,00 0	3,00 0	2,00 0	150	725	14,87 5	OLIMPO	R\$ 3,00 (tres reais)	R\$ 44.625,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais)

01/03



# EMPREENDIMENTOS

F M S E  
FLS Nº 1029

	procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.												
04	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	280	350	150	170	90	600	1.640	SANTA CRUZ	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 11.480,00 (onze mil quatrocentos e oitenta reais)	
05	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml	UNID	200	250	100	120	100	120	890	SANTA CRUZ	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais)	
06	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros	UNID	500	700	400	0	0	0	1.600	F.C.	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)	
07	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas	UNID	0	0	0	0	25	0	25	IBAP	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	
08	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNID	70	100	50	50	20	0	290	LUMAR	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais)	
09	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha	UNID	0	0	0	0	75	0	75	BRY	R\$ 5,00	R\$ 375,00	

02/03



											(cinco reais)	(trezentos e setenta e cinco reais)
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	100	150	70	75	0	185	580	BRY	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.190,00 (três mil cento e noventa reais)

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 82.130,00 (oitenta e dois mil cento e trinta reais);**

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: taxas, tributos, contribuições e quaisquer outros encargos incidentes sobre a prestação dos serviços inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Elimar Campos Araújo, Carteira de Identidade nº. 2002031112860, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 053.132.193-24, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**PROPONENTE:** E5 EMPREENDIMENTOS LTDA – ME **CNPJ:** 02.571.019/0001-13

**VALIDADE:** 90 (noventa) dias

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:** ATÉ 05 (CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA

Reriutaba, 19 de janeiro de 2017

  
Elimar Campos Araújo  
Sócio-Administrador

  
03/03